
                                      

Polizeiliche Kriminalstatistik  I  Landeskriminalamt Sachsen 

Taschendiebstahl – LK Leipzig  

Bevölkerungszahlen 2024 

insgesamt: 261.573 
männlich: 128.465 
weiblich: 133.108 

Kriminalitätsentwicklung 

 

Jahr erfasste 
Fälle 

aufgeklär-
te Fälle 

AQ in 
% 

HZ 

2020 54 5 9,3 21 

2021 58 7 12,1 22 

2022 52 3 5,8 20 

2023 65 6 9,2 25 

2024 82 6 7,3 31 

 
Tatverdächtige und Schaden  
 
Tatverdächtige nach Alter und Geschlecht 2024 
 

Altersgruppe männlich weiblich 

Kinder - - 

Jugendliche 4 - 

Heranwachsende - - 

Erwachsene 3 - 

 

  

 
 
Durchschnittliche Schadenhöhe pro  
vollendetem Fall: 

2024     327 € 
2023     497 € 
2022     278 € 
2021     230 € 
2020     254 € 
 

 

0,014

0,013

0,014

0,031

0,026

2020

2021

2022

2023

2024
Schaden in Mio. Euro

erfasste Fälle 2020 - 2024 

0

20

40

60

80

100

2020 2021 2022 2023 2024

 erfasste Fälle  aufgeklärte FälleAnzahl

AQ  in %         9,3                12,1                 5,8                  9,2                  7,3

57,1 %

42,9 %

Jugendliche

Erwachsene

6

3
2

5
4

3

1

3

3

2020 2021 2022 2023 2024

Anzahl der Tatverdächtigen
 Deutsche  Nichtdeutsche


